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Próby fotografowania operacyj chirur¬
gicznych i t. p., odbywających się w loka¬
lach zamkniętych w celu następnego od¬
twarzania wszystkich szczegółów, jak tego
zachodzi potrzeba przy wyrobie filmów do
celów naukowych, nie doprowadziły do¬
tychczas do rezultatów dodatnich. Przy
operacjach chirurgicznych, aby nie prze¬
szkadzać chirurgowi i jego pomocnikom,
nie można zbliżyć się dostatecznie do przed¬
miotu fotografowanego, naprzykład do ra¬
ny dla należytego utrwalania wszystkich
szczegółów.

Wynalazek niniejszy usuwa trudności
tego rodzaju, przez zawieszenie aparatu
w najbliższem sąsiedztwie operatora u su¬
fitu, nad stołem operacyjnym.

Przez zawieszenie przyrządu można
przybliżyć go do operowanej części, nie
przeszkadzając ani chirurgowi ani perso¬
nelowi pomocniczemu.

Chirurg musi tylko pamiętać, by głową
lub rękami nie zasłaniał pola fotograficz¬
nego w tych jego miejscach, które powin¬
ny być utrwalone przez zdjęcia.

Przy zdjęciach z bardzo małej odległo¬
ści zachodzą również trudności przy odpo-
wiedniem oświetlaniu miejsca zdjęcia, po¬
nieważ ludzie oraz sam przyrząd powodu¬
ją cienie, wskutek tego pole zdjęć należy
oświetlać z różnych stron.

Szczególnie uciążliwem było dotychczas
stosowanie lamp łukowych, których obec¬
ność ze względu na wytwarzanie kurzu nie



jest ze stanowiska aseptyki w sali opera¬
cyjnej pożądana, natomiast boczne oświe¬
tlanie, stosowane zazwyczaj w salach ope¬
racyjnych, nie wystarcza do celów fotogra¬
ficznych.

Wobec tego źródła światła umieszczają
się ponad szklanym sufitem sali operacyj¬
nej, a promienie ich zostają odbite nadół
przy pomocy zwierciadeł, umieszczonych
również ponad sufitem.

Rysunek przedstawia schemat sali ope¬
racyjnej a ze szklanym sufitem m. Przez
sufit przechodzi rura e, zawierająca rurkę
/. Na rurce / wisi aparat, który można u-
stawiać na dowolnym poziomie. Zaopa¬
trzony w napęd w postaci silnika elektrycz¬
nego k aparat przedstawiony jest na rysun¬
ku w skali znacznie większej i może być
umieszczony w pochwie i, która ze wzglę¬
dów aseptycznych posiada możliwie gład¬
kie ścianki. Dla usunięcia fotografa z sa¬
li operacyjnej włącznik h do wprawiania
przyrządu w ruch może być ustawiony po¬
za' salą, w sąsiadującej z nią, naprzykład,
ubikacji g. Włącznik ten, jak i sam apa¬
rat można zresztą umieścić również wpo-
bliżu chirurga, który w takim razie sam na¬
stawia aparat oraz włącza i wyłącza go
z działania.

Oświetlenie daje szereg lamp d, umie¬
szczonych nad sufitem w sali. Światło
tych lamp jest odbijane przez lustra c i
pada z różnych stron na stół operacyjny.
Niema potrzeby wykonywać całego sufitu
ze szkła, co jednak najczęściej w salach
operacyjnych ma miejsce. W braku ta¬

kiego sufitu wystarczy ustawić kilka za¬
ledwie płyt szklanych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób zdjęć kinematograficznych
z małej odległości w lokalach zamkniętych,
przedewszystkiem operacyj chirurgicznych,
znamienny tern, że zdjęcia dokonywa się
zapomocą aparatu, który ustawiony jest
bezpośrednio wpobliżu osoby operowanej,
np. przez zawieszenie go nad stołem ope¬
racyjnym, oraz tern, że pole fotograficzne
oświetlane jest zgóry przez promienie
świetlne, biegnące w różnych kierunkach i
odbijane, najpraktyczniej, w kierunku miej¬
sca oświetlenia przez odpowiednie zwier¬
ciadła.

2. Urządzenie do wykonania sposobu
według zastrz. 1, znamienne tern, że przy¬
rząd oświetlający znajduje się ponad prze¬
puszczającym światło sufitem sali opera¬
cyjnej.

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tern, że ponad przepuszczającym
światło sufitem są umieszczone źródła
światła i zwierciadła.

4. Urządzenie do wykonania sposobu
według zastrz. 1, znamienne tern, że apa¬
rat fotograficzny zawieszony jest pod su¬
fitem.

Alexander von Rothe.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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